Complementar, o custo do remanejamento da rede será arcado pelo responsável pela 
Administração do Equipamento Público. 

Art. 2º Fica autorizada, visando regularizar os Equipamentos Públicos 
implantados e descritos no Anexo único, a desafetação: 

I - de 11.691,29m² (onze mil seiscentos e noventa e um, vírgula vinte e nove 
metros quadrados) de área pública de uso comum do povo para criação da unidade 
imobiliária denominada Área Especial - AE, Setor D Sul, QSD 33, da Região 
Administrativa de Taguatinga - RA III; 

II - de 1.920,00m² (um mil novecentos e vinte metros quadrados) de área 
pública de uso comum do povo para ampliação da unidade imobiliária denominada 
Área Especial - AE, EQ 02/04 – Setor Oeste, Região Administrativa do Gama – RA II; 

III - de 2.560,00m² (dois mil quinhentos e sessenta metros quadrados) de 
área pública de uso comum do povo para ampliação da unidade 
imobiliária denominada Centro de Ensino de 1º Grau - CE 05, EQ 26/29 - Setor 
Oeste, Região Administrativa do Gama - RA II; 

IV - de  3.113,24m² (três mil cento e treze, vírgula vinte e quatro metros 
quadrados) de área pública de uso comum do povo para ampliação da unidade 
imobiliária denominada Quartel de Polícia, EQ 01/02 - Setor Norte, Região 
Administrativa do Gama – RA II; 

V - de 7.949,22m² (sete mil novecentos e quarenta e nove, vírgula vinte e 
dois metros quadrados) de área pública de uso comum do povo para ampliação 
da unidade imobiliária denominada Quartel do Corpo de Bombeiros, EQ 01/02 - Setor 
Norte, Região Administrativa do Gama – RA II; 

VI - de 1.075,33m² (um mil e setenta e cinco, vírgula trinta e três metros 
quadrados) de área pública de uso comum do povo para ampliação da unidade 
imobiliária denominada Lote CAESB, EQ 1/2 - Setor Norte, Região Administrativa do 
Gama – RA II; 

VI - de 1.721,20m² (um mil setecentos e vinte e um, vírgula vinte metros 
quadrados) de área pública de uso comum do povo para ampliação da unidade 
imobiliária denominada Lote 02, Praça 03 – Setor Leste, Região Administrativa do 
Gama – RA II; 

VII - de 1.218,75m² (um mil duzentos e dezoito, vírgula setenta e cinco 
metros quadrados) de área pública de uso comum do povo para ampliação 
da unidade imobiliária denominada Lote 03, Praça 01 – Setor Central, Região 
Administrativa do Gama - RA II; 

VIII - de 1.750,28m² (um mil setecentos e cinquenta, vírgula vinte e oito 
metros quadrados) de área pública de uso comum do povo para ampliação 
da unidade imobiliária denominada Lote F, Quadra Central – Setor Administrativo e 
Cultural, Região Administrativa de Sobradinho – RA V; 

IX - de 440,00m² (quatrocentos e quarenta metros quadrados) de área 
pública de uso comum do povo para ampliação da unidade imobiliária denominada 
Lote 1 / 2, Conjunto C, QS 614, Região Administrativa de Samambaia – RA XII; e 

X - de 537,75m² (quinhentos e trinta e sete, vírgula setenta e cinco metros 
quadrados) de área pública de uso comum do povo para ampliação da unidade 
imobiliária denominada AE 01, ML 07/08, Setor de Mansões do Lago – SML, Região 
Administrativa do Lago Norte – RA XVIII. 

Parágrafo Único.  Ficam mantidos os parâmetros urbanísticos das unidades